
1 

DIRECTUM-25360-1051330  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.01.2021 №  0076/21- 01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Чехова  от 05.12.2013 № 805-

6-1 "О признании многоквартирных домов 

барачного типа в городе Чехов аварийными и 

подлежащими сносу"    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Советов депутатов городского округа Чехов                 

от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов», постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 08.09.2016 № 2291/11-01/216 «О сносе 

жилых домов барачного типа, попадающих в зону комплексной жилой 

застройки микрорайона «Олимпийский», постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.02.2019 № 0226/14-04 «Об исключении из 

муниципального имущества и учета казны городского округа Чехов 

недвижимого имущества», на основании протеста Чеховской городской 

прокуратуры от 01.12.2020  № 7-01-2020  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города 

Чехова от 05.12.2013 № 805-6-1 «О признании многоквартирных домов 

барачного типа в городе Чехов аварийными и подлежащими сносу»: 

1.1. в пункте 1 исключить строки: 

 



2 

DIRECTUM-25360-1051330  

«- Московская область, г. Чехов, ул. Квартальная, д. 17; 

- Московская область, г. Чехов, ул. Центральная, д. 36а. 

»;  

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Осуществить отселение жителей из аварийных домов, указанных в пункте 

1 настоящего постановления, в срок, предусмотренный муниципальной 

программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», 

утвержденной постановлением Администрации городского округа Чехов от 

08.10.2019 № 2252/13-01.». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


